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از بازار هنر ایران
 چه کسانی سود می برند

نوکِ پیکان  � «حوزه تجسمی در  گروه هنر: 
رادیکالیسم اجتماعی قرار ندارد. از طرفی آن گونه 
که ممکن است سینما و موسیقی با توده های مردم 
و امواج پوپولیستی سروکار داشته باشد، حوزه 
تجسمی همیشه به دور از این امواج بوده. در نتیجه 
از یک حاشیه اطمینان و امنیت نسبی برخوردار 
است». اینها را علیرضا سمیع آذر (مدیر حراج تهران 
و پژوهشگر تاریخ هنر) به خبرگزاری ایلنا می گوید؛ 
کسی که نزدیك به دو دهه است در بطن و گاهی 
رأسِ فعالیت های تجسمی کشور قرار داشته. این 
خبرگزاری درباره اقتصاد هنر در ایران، حراج تهران، 
اصالت آثار حراجی، آب گرفتگی دفتر هنرهای 
تجسمی، گنجینه موزه هنرهای معاصر، نبودِ آرت فر 
و بی ینال بین المللی تهران و مسائلی از این دست، 
گفت وگویی با او کرده است. سمیع آذر در بخشی از 
این گفت وگو درباره انتقال آثار گنجینه به انبار دفتر 
هنرهای تجسمی گفته است: موزه هنرهای معاصر 
انبار محدودی دارد. ۳۰ سال بود که آثار هنری 
در این انبار نگهداری می شد. هر اثری که خریده  
می شد به گنجینه انتقال می دادند. این انبار، که انبار 
کوچکی هم است، طبیعتا گنجایش کافی برای آثار 
افزوده شده ندارد. سال هاست که ظرفیت این انبار 
تکمیل شده است. در این انبار، هم آثاری وجود دارد 
که بیش از صد  میلیون دلار قیمتش است و هم 
آثاری که شاید یکی، دو  میلیون تومان بیشتر قیمت 
نداشته باشد. زمانی که من به مدیریت موزه درآمدم، 
متوجه شدم ما با یک انبار پُر مواجهیم، و نیاز به 
یک انبار تکمیلی داریم. طبیعتا وقتی که از یک 
انبار یا یک آرشیو آثار هنری، بیش از حد ظرفیتش 
استفاده شود، امنیت آثار آن به مخاطره می افتد. از 
طرفی، تصمیم بر این شد که آثار شاخص هنرمندان 
غربی و ایرانی در داخل گنجینه موزه بمانند و آثار 

کم اهمیت تر به آرشیو شماره دو منتقل شوند. 
سمیع آذر از جریان آب گرفتگی انبار تجسمی 
اظهار بی اطلاعی کرده و درباره حراج تهران معتقد 
است: حراج تهران همیشه گفته که قصد دارد به 
اقتصاد هنر در ایران کمک کند و آثار هنری اصیل 
را به عنوان کالایی که ارزش تجاری دارد، عرضه 
کند. شاید پرداختن به بخش تئوری و انتشار مطالبی 
درباره بازار هنر ایران در رسالت حراجی نباشد، اما 
با توجه به کمبودهایی که در این زمینه  وجود دارد 
و همچنین پشتوانه مالی حراج، اهتمام به چنین 
فعالیت هایی از سوی حراج بتواند این خلأ را پر کند. 
آیا حراج تهران به مباحث تئوری و نظری در بازار 

هنر ایران می پردازد؟ 
او همچنین درباره شیوه تقسیم درآمد حاصل 
از فروش آثار بین صاحبان اثر و حراج گفت: حراج 
تهران درصدی از فروش را به عنوان سود خودش 
برمی دارد. این سودها از ۲۰ درصد شروع می شود 
و هرچه قیمت فروش آثار بالاتر می رود، این 
درصد کاهش می یابد. زیر ۵۰ میلیون، ۲۰ درصد 
از فروش به حراجی تعلق می گیرد. همین طور 
از ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون، از ۲۰۰ تا ۴۰۰ و همین طور تا 
آخر درصدها پایین  می رود. وقتی فروش از  میلیارد 
رد شد، این عدد به ۱۰ درصد کاهش پیدا می کند. 
درواقع بیشترین میزان سود حاصل از فروش، ۲۰ 

درصد و کمترین آن ۱۰ درصد است. 

تمدید مهلت جایزه کتاب سال 
شعر «خبرنگاران»

گروه هنر: دبیرخانه  جایزه  کتاب سال شعر  �
به انتخاب «خبرنگاران» مهلت شرکت در 
دوازدهمین دوره این جایزه را تمدید کرد. بنا بر 
اعلام دبیرخانه جایزه، با توجه به درخواست 
گروهی از علاقه مندان به شرکت در بخش ویژه 
این دوره از جایزه، مهلت شرکت در آن تا پایان 
آبان تمدید می شود؛ با تأکید بر اینکه سی ام آبان، 
آخرین فرصت شرکت در بخش ویژه و همچنین 
کتاب سال جایزه در دور دوازدهم تعیین شده 
است، این بار نیز در سه بخش «کتاب سال»، 
«ویژه» (شاعران بدون کتاب) و «تجلیل» (یک 
عمر فعالیت شعری)، با داوری جمعی از شاعران 
خبرنگار و فعال رسانه  در حوزه فرهنگ و ادبیات، 

برگزار می شود.
دبیرخانه این دوره از جایزه کتاب سال شعر 
خبرنگاران نیز با دبیری علیرضا بهرامی، از شاعران 
و ناشرانی که در سال ۱۳۹۵ مجموعه شعر منتشر 
کرده اند، دعوت کرده است با توجه به این شرایط، در 

بخش کتاب سال جایزه شرکت کنند:
- کتاب در سال ۱۳۹۵ منتشر و در شناسنامه آن درج 

شده باشد.
- چاپ اول و به زبان فارسی در ایران منتشر شده 

باشد.
- برگزیده  اشعار یا مجموعه گروهی نباشد.

علاقه مندان به شرکت در این بخش، باید چهار 
نسخه از اثر خود را به نشانی تهران، صندوق پستی 
۱۸۷ - ۱۳۳۵۵، دبیرخانه جایزه کتاب سال شعر - 

خبرنگاران، بفرستند.

زیر آسمان فیروزه اي

استقبال از تئاتر مردمی اربعین
 در نجف
محراب  � هنر:  گروه 

اجرائی  دبیر  محمدزاده، 
تئاتر  همایش  دومین 
اربعین، روایت  مردمی 
گفت: هم زمان  راهیان 
با روز اربعین حسینی 
با  این همایش  ایران،  در 
حضور ۱۲ نمایش و ۶۰ اجرا در نجف اشرف، مسیر 
پیاده روی و کربلای معلا در شش روز به کار خود 
پایان داد. وی تصریح کرد: برگزاری این همایش بدون 
حضور و حمایت همه جانبه کوروش زارعی، مدیر 
مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری، امکان پذیر نبود 
و خوشبختانه با همت دفتر تئاتر مردمی بچه های 
مسجد و دفتر استانی خوزستان توانستیم دومین 
دوره را طرح ریزی و اجرا کنیم. محمدزاده با اشاره 
به اعزام ۱۲۰ هنرمند در شاخه های تئاتر، عکاسی 
و مستند سازی ویژه این همایش اظهار کرد: طبق 
تجربه اولین دوره، تعداد آثار عربی خود را افزایش 
دادیم که بسیار مورد استقبال موکب های عراقی و 
مخاطبان عرب زبان کشورهای مختلف قرار گرفت. 
وی تصریح کرد: در ۶۰ اجرای گروه های نمایشی، 
بیش از ۵۰  هزار مخاطب از کشورهای مختلف 
مخاطب نمایش ها بودند و مخاطبان برخی کشورها 
خواستار ارائه آثار به زبان های دیگری هم بودند 
که از جمله آنها، مخاطبان کشورهای آذربایجان و 
ترکیه بودند. البته میزان مخاطبی که درگیر اجراهای 
ما شدند در مقابل دریای عظیم مردمی اربعین بسیار 
ناچیز است. مدیر دفتر تئاتر مردمی بچه های مسجد 
ادامه داد: محوریت آثار این دوره از همایش ضمن 
پرداختن به مباحث عاشورایی بر اساس مفاهیم و 
مقاتل معتبر، مباحث اتحاد جهان تشیع با تأکید بر 
مقاومت اسلامی بود و امید است هرساله در این 
مسیر رشد محتوایی مشترک بیشتر شود و اتفاقات 
خوبی رقم بخورد. وی در پایان گفت: پیاده روی 
اربعین حسینی آغازی بر حضور بین المللی تئاتر در 
مواجهه با مخاطبان بیش از ۷۰ کشور دنیاست که 
مؤلفه های فکری آنها با ما منطبق است و این بار 
زبان هنر واسطه اتصال ماست. دومین همایش تئاتر 
مردمی اربعین، روایت راهیان به همت دفتر تئاتر 
مردمی بچه های مسجد حوزه هنری، هم زمان با 
پیاده روی اربعین حسینی در کشور عراق برگزار شد. 

گفتمان تفکر دیزاین
 در خانه هنرمندان

اولین  � هنر:  گروه 
تفکر  گفتمان  نشست 
دیزاین، دوشنبه، ۲۲ آبان، 
امیرخانی  استاد  سالن  در 
خانه هنرمندان برگزار 
دیزاین که در  می شود.  
سال های اخیر راه خود را در هنر مشخص کرده، 
اینک با مطرح کردن «تفکر دیزاین» خود را روشی 
خلاق برای حل مشکلات، با رویکردی انسان محور 
تعریف می کند. در تعریف تفکر دیزاین آمده: این 
روشی رسمی برای راه حل های عملی و خلاقانه با 
نیت کسب نتایج بهتر در آینده است. از این رو، تفکر 
دیزاین، تفکری راه حل محور یا متمرکز بر راه حل 
است که با تمرکز بر یک هدف (یا یک وضعیت بهتر 
در آینده) شروع می شود، به جای اینکه یک مسئله 
مشخص را حل کند.  این سلسله نشست ها سعی 
بر آن دارند که اندیشمندان، فرهیختگان، استادان 
و دانشجویان رشته هاى مرتبط با تفکر دیزاین را زیر 
یک سقف گرد هم آورند تا در راستاى سیاست هاى 
راهبردى توانمندسازى بدنه کارشناسی و تخصصی 
کشور امکان تعامل هاى سازنده میان رشته اى 
بین گروه هاى مرتبط با مقوله دیزاین را فراهم 
کنند. در این نشست، دکتر محمدمنصور فلامکی، 
چهره ماندگار معماری ایران، دکتر اژدری، صالح 
برادران امینی و تورج صابری وند از   ساعت ۱۷:۳۰ تا 

۲۰:۳۰ سخنرانی خواهند کرد. 

میرزا کوچک خان به ونزوئلا رفت
�  (ViveTV) گروه هنر: شبکه تلویزیونی ویوه

ونزوئلا در حال پخش سریال «کوچک جنگلی» 
است. به گزارش روابط عمومی هیسپان تی وی، دوبله 
اسپانیایی این سریال با همکاری مشترک رایزنی 
فرهنگی ایران در کاراکاس و شبکه تلویزیونی ایرانی 
هیسپان تی وی (HISPANTV) برای پخش در اختیار 
شبکه تلویزیونی ویوه ونزوئلا قرار گرفته و شامگاه 
شنبه و یکشنبه هر هفته ساعت ۲۱ به وقت محلی، به 
مدت تقریبی شش هفته به نمایش گذاشته می شود. 
«کوچک جنگلی» یکی از سریال های پرطرفدار 
تلویزیونی ایران در دهه ۶۰ است که در ژانر تاریخی، 
حماسی و سیاسی، به کارگردانی بهروز افخمی و با 
حضور جمع کثیری از هنرمندان ایرانی ساخته شده 
است. در این سریال تلاش می شود زوایایی از قیام 
میرزا کوچک خان جنگلی و مردم گیلان به نمایش 
درآید. این سریال در راستای بهره برداری حداکثری 
از ظرفیت و توانمندی رسانه های بومی و ملی 
کشورهای آمریکای لاتین به منظور معرفی فرهنگ 
و تاریخ ایران زمین برای پخش از شبکه ونزوئلایی 
یاد شده انتخاب شده است و رویکرد ضداستعماری 
این نهضت و سیر مبارزات تاریخی آن برای بینندگان 

ونزوئلایی جذابیت ویژه ای دارد. 

روي خط خبر

سال پانزدهم    شماره 3009 هنریکشنبه   21 آبان 1396

بهناز شیرباني: ۲۲ آبان، زادروز سینماگري است که 
بسیاري از همکارانش بعد از گذشت سال ها هنوز 
هم او را در زمره افرادي مي دانند که حرفه اي بودن 
و تسلطش در کار مثالي زدني است. مازیار پرتو، نامي 
آشنا و ماندگار در سینماي ایران است؛ فیلم برداري 
که بدون شک از برترین هاي حرفه اي بوده و جدا 
از حرفه اصلي اش، کارگرداني و تدوین نیز بخش 
دیگري از کارش بوده است. به زعم بسیاري از اهالي 
سینما، پرتو از جمله فیلم برداراني بود که تکنیک 
دوربین روي دست را به خوبي مي شناخت و از 
آن به خوبي در آثارش استفاده مي کرد. آدم برفي، 
کفش هاي میرزانوروز، برزخي ها، بابا شمل، طوقي 
و قیصر، بخشي از آثاري است که پرتو فیلم برداري 
آنها را برعهده داشت و کارگرداني سه فیلم گرگ 
بیزار، پخمه و مردان روزگار، آثاري است که از او 
به جا مانده است. مازیار پرتو بدون شک به دلیل 
سبک منحصربه فرد فیلم برداري و نورپردازي اش 
مورد توجه بسیاري از فیلم سازاني بود که مایل 
بودند شیوه اي نو و متفاوت را در به تصویر کشیدن 
قصه شان ارائه کنند. پرتو در دوم بهمن ۱۳۹۲ در 
آمریکا درگذشت و جاي خالي او در سینماي ایران 
باقي ماند. به بهانه زادروز او با ناصر ملک مطیعي، 
یکي از همکاران قدیمي و رفیق دیرینه اش، 

گفت وگویي کوتاه کردیم که در ادامه مي خوانید.

 شما در بسیاري از آثار سینمایي با مازیار  �
پرتو تجربه همکاري داشتید که فکر مي کنم 
بابا شمل  شاخص ترین آنها برزخي ها، قیصر و 
بود. از نخستین آشنایي و همکاري چیزي به 

خاطر دارید؟
از سال هاي همکاري با پرتو زمان زیادي گذشته 
و قطعا خاطره ها در ذهنم کم رنگ شده است؛ اینکه 
اولین همکاري ما کدام فیلم بود خیلي دقیق خاطرم 
نیست، اما فیلم هایي که شما نام بردید شاخص ترین 
آنهاست. من همیشه سبک کاري مازیار پرتو را 
تحسین مي کردم، خصوصا فیلم برداري شاخص او 
در آثار علي حاتمي بسیار چشمگیر است. طوقي 
هم از جمله فیلم هایي است که فیلم برداري بسیار 

خوبي داشت.
 مازیار پرتو به جز فیلم برداري، چند اثر  �

سینمایي را کارگرداني کرد؛ در همان سال هایي 
که شما هم چندین تجربه کارگرداني داشتید. نگاه 

شما به این بخش از کارش چیست؟
پرتو بیشتر از اینکه به عنوان کارگردان شناخته 
شود، به دلیل مهارت در فیلم برداري فرد 
شناخته شده اي بود. در بخش کارگرداني من 
تجربه اي با او نداشتم، اما به هرحال کارگرداني هم 
حرفه اي بود که پرتو تجربه کرد، نکته اي که فکر 

مي کنم لازم است اینجا 
به آن اشاره کنم این است 
که در قدیم فیلم برداران 
تسلط بیشتري روي صحنه 
داشتند.  فیلم  دکوپاژ  و 
دانش فیلم بردار به پیشبرد 
مي کرد  کمک  فیلم  روایت 
آنها به  و بدون شک تسلط 
موفقیت  ارکان  از  یکي  کار 
فیلم بود. از نظر من مازیار 
کار، شخصیت  از  پرتو جدا 
و  منحصربه فرد  بسیار 

ویژه اي داشت، متأسفم که در هنگام فوتش ایران 
نبودم و نتوانستم اواخر عمرش او را ببینم، اما 
خوشحالم که خواهرزاده او، ویشکا آسایش، از 
بازیگران خوب سینماي ایران، در عرصه بازیگري 

مي درخشد.
  بسیاري از تکنیک فیلم برداري زنده یاد پرتو  �

صحبت مي کردند... .
بله، به هرحال آن زمان شرایط فیلم برداري به 
دشوارتر  امروز  نسبت 
همه چیز  دیجیتال  بود. 
را آسان تر کرده است 
و سرعت کارها بیشتر 
شده. در گذشته به دلیل 
یا  دواها  خراب بودن 
 ۱۱،۱۲ مثلا  که  نگاتیو ها 
قوطي بزرگ فیلم بود و 
بسیار جاگیر بود و البته 
خیلي  هم  دوربین ها 
روند  نبودند،  پیشرفته 
از الان  انجام کار کندتر 

بود. به هرحال فضا تغییر کرده است و تکنولوژي 
پیشرفت کرده و تکنیک کار در سینما عوض شده 
است. حالا تصور کنید با تمام این امکانات محدود، 
فیلم برداراني از جنس مازیار پرتو در کارشان خلاقیت 
هم داشتند و سعي مي کردند اتفاقات ویژه تري را 
رقم بزنند که طبعا کارشان تحسین برانگیز است. در 
گذشته شش، هفت فیلم بردار خوب داشتیم که پرتو 

در زمره بهترین ها بود.
 در زمان فیلم برداري «قیصر»، پلان یا  �

برداشت  به چند  سکانسي خاطرتان هست که 
رسیده باشد؟

معمولا بسیاري از صحنه هایي که من بازي 
مي کردم در یک برداشت گرفته مي شد؛ مثلا پلان 
راهرو بیمارستان که با پیشبند وارد مي شوم، یک 
برداشت بود و من اصلا فکر نمي کردم این پلان 
آن قدر در خاطر مردم ماندگار شود. معمولا در 
فیلم هایي که کمي تم کمدي داشت گاهي از شدت 
خنده، برداشت ها تکرار مي شد. البته در «قیصر» هم 
صحنه سرکه فروشي و برادران آق منگول دوبار تکرار 
شد. حتي صحنه هایي مثل دیالوگي که در این فیلم 
بداهه گفتم؛ «قیصر کجایي که داداشتو کشتن» هم 
یک باره به ذهنم رسید و در همان برداشت گرفته 
شد. در فیلم هایي که با نظام فاطمي کار مي کردم، 
به دلیل اینکه معمولا دیالوگ ها را یک تیک ادا 
مي کردم، مي خواست که در برخي صحنه ها بداهه 
دیالوگ بگویم و معمولا صحنه قطع نمي شد. 
آن زمان با یک دوربین کار مي کردم و کارکردن با 
همین یک دوربین هم دشواري هاي خاص خودش 
را داشت و با وجود همه محدودیت ها، گاهي 
فیلم برداران تکنیک هاي خوبي پیاده مي کردند که 

مازیار پرتو جزء این دسته از فیلم برداران بود. 
 خاطره دیگري از همکاري با پرتو دارید؟ �

ما غیر از بازیگري، رفاقت داشتیم؛ اول رفاقت 
بود و بعد کار. خاطرم هست زماني که اولین تجربه 
همکاري را داشتیم، از همدیگر چیزي نمي دانستیم، 
اما در این جور مواقع اول شخصیت آدم هاست که 
باعث نزدیکي و رفاقت مي شود و پرتو این ویژگي را 
داشت که با او اول رفیق بود و بعد همکار. مي شد 
ساعت ها با مازیار پرتو حرف زد و خسته نشد و یار 

همیشگي بود. یادش گرامي.

گروه هنر: همایش سنایی و بزرگداشت یوهانس 
پیتر دوبروین (ایران شناس و سنایی شناس برجسته 
هلندی)، جمعه ۱۹ آبان برابر با دهم نوامبر ۲۰۱۷ در 
دانشگاه لایدن هلند با حضور ایران شناسان هلندی و 
علاقه مندان به فرهنگ ایران و زبان  و ادبیات فارسی 

برگزار شد.
 در این همایش که به همت مرکز فرهنگی و 
بین الملل شهرکتاب، دانشگاه لایدن هلند و با 
همکاری دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، دکتر 
محمدجعفر یاحقی، مهدی فیروزان و علی اصغر 

محمدخانی حضور داشتند. 
مرکز فرهنگی و بین الملل شهرکتاب در زمان 
برگزاری درس گفتارهایی درباره سنایی که روزهای 
چهارشنبه در شهرکتاب برقرار است و تا مهر 
۹۷ ادامه می یابد، در نظر دارد از سنایی شناسان 
برجسته غیرایرانی تجلیل کرده و همایش هایی 
را در معرفی بیشتر سنایی در دانشگاه ها و مراکز 
فرهنگی کشورهای دیگر برگزار کند. در ابتدای 
مراسم، دکتر اصغر سیدغراب، استاد دانشگاه لایدن، 
به همکاری های ۲۰ساله خود با پروفسور دوبروین 
اشاره و کارنامه علمی و فرهنگی او را تحلیل و 

بررسی کرد.
 سیدغراب سخنان خود را با شعری آغاز کرد و 
گفت: این برگردان تازه از گلستان بر تمام ترجمه های 
پیشین زبان هلندی و با اندکی اغراق حتی بر 
ترجمه های آن به زبان های انگلیسی، آلمانی و 
فرانسه ارجحیت دارد. مترجم به متن گلستان 
وفادار مانده و جابه جا آهنگ موزون جمله ها و 
سجع المتکلمین در گوش خواننده ترنم و آوایی 

بس دلپذیر و نادر دارد. 
استاد دوبروین با تردستی، 
تجربه و شناخت ژرف، 
بداعت و بلاغت استاد 
سخن را تا آنجا که 
از مفهوم  امکان داشته و 
هلندی  به  نمی کاسته 
پژواک داده است. او در 
ترجمه اشعار گلستان 
نیز با درنظرگرفتن قافیه، 
آنها را به شکل ساده، زیبا 
هلندی  به  دل پسندی  و 

منظوم کرده است. 
علی اصغر  سپس 
معاون  محمدخانی، 
بین الملل  و  فرهنگی 

شهرکتاب، امسال را سال سنایی نامید و گفت: سنایی 
از شاعران و عارفان مهم و تأثیرگذار ادب فارسی و 
فرهنگ اسلامی است و در شعر سیاسی و اجتماعی 

نیز جایگاه مهمی دارد. 
او به کتاب «از شرع و شاعری» پروفسور دوبروین 
درباره سنایی اشاره کرد و گفت: دوبروین از ۶۰ سال 
پیش کار درباره سنایی را آغاز کرد و سال ها منابع 
اصلی را بررسي کرده و با متد غربی و با بهره گیری از 
دیگر پژوهش های غربی ها کاری ارزشمند پدید آورده 
است که برای شناخت سنایی اهمیت فراوانی دارد. 
کتاب «از شرع و شاعری» دوبروین که به فارسی 
با عنوان «حکیم اقلیم عشق» منتشر شده است، 
از نظر گستردگی دامنه کار، نکته بینی، تازه جویی و 

و  پژوهش  شیوه  به ویژه 
بر  وسعت منابع و مآخذ، 
بسیاری از کارها مانند آن 
که در زمینه زبان و ادبیات 
و فرهنگ  تاریخ  و  فارسی 
ایران صورت گرفته است، 

برتری دارد. 
ادامه  در  محمدخانی 
گفت:  صحبت هایش 
دوبروین با کتاب «از شرع 
است  کوشیده  و شاعری» 
تاریخ زندگی و شاعری 
سنایی را بازسازی کند، 
سیر تحول او را پیگیری 
برای  رهیافت هایی  و  کند 
اندرزی  شعر  بهتر  درک 
او بیابد. یکی از درون مایه های اصلی این کتاب، 
جست وجو برای یافتن جایگاه حقیقی سنایی در 
نقاط پیوند مذهب و ادبیات بوده  است. این موضوع 
نه تنها در تفسیر شعر سنایی، بلکه در مطالعه شعر 

فارسی به طور کلی اهمیتی چشمگیر دارد. 
بعد از سخنان محمدخانی، کوشیار پارسی، استاد 
دانشگاه لایدن، از آثاری که دوبروین از شعر معاصر 
فارسی به هلندی ترجمه کرده، گفت و ویژگی های 
ترجمه آثار دوبروین از اشعار فروغ فرخزاد، احمد 
شاملو، سهراب سپهری، هوشنگ ابتهاج، منوچهر 

آتشی و دیگر شاعران معاصر را برشمرد. 
او در ادامه به شعرهایی اشاره کرد که دوبروین 
به هلندی سروده و خودش آنها را به فارسی ترجمه 

کرده است. در این مراسم، محمدجعفر یاحقی از 
آشنایی خود با دوبروین در ۳۰ سال پیش گفت و 
به جایگاه آثار دوبروین درباره شعر عرفانی فارسی، 
سنایی و غزل فارسی در میان شرق شناسان و 
ایران شناسان پرداخت. یاحقی به ضرورت تصحیح 
مجدد حدیقه الحقیقه سنایی هم اشاره کرد و 
گفت: یکی از استادانی که به خوبی می تواند این 
اثر را تصحیح کند، پروفسور دوبروین است که هم 
شناخت دقیقی از نسخه های این اثر دارد و هم به 

ریزه کاری های حدیقه وقوف دارد. 
دوبروین ۱۰ سال پیش قول داده بود که این کار 
را انجام دهد؛ اما متأسفانه به علت بیماری نتوانسته 
این کار را دنبال کند و اکنون نسخه ها را در اختیار 
بنده و همکارم دکتر زرقانی قرار داده و ما آن را 
تصحیح کرده ایم که در سال سنایی این اثر منتشر 

می شود. 
پروفسور دوبروین نیز در این مراسم در سخنانی 
گفت: من بیشتر از اینها می خواهم در حوزه ادبیات 
فارسی کار کنم و خواهم  کرد و غبطه می خورم 
که چرا تسلطم آن قدر نیست که بتوانم به فارسی 
مراتب تشکر خودم را اعلام کنم و مجبورم به زبان 
انگلیسی تن بدهم. از همکار دلسوز و عزیز خود که 
در این سال ها همراهم بوده و در سختی ها تنهایم 
نگذاشته، تشکر فراوان دارم و تمام حمایت هایش را 
در این سال های سخت ارج می نهم. در این مراسم، 
لوح تقدیر سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، لوح تقدیر و نشان فرهنگی شهرکتاب و لوح 
تقدیر دانشگاه فردوسی مشهد به همراه هدایایی به 

پروفسور دوبروین تقدیم شد. 

«قاتل اهلی» آذر می آیدکنسرت همایون شجریان و پورناظری ها اولین نمایش جهانی فیلم فرمان آرا در آرژانتین
گروه هنر: اولین نمایش جهانی فیلم «دلم می خواد» بهمن 

فرمان آرا در جشنواره ماردل پلاتا در آرژانتین خواهد بود. 
به گزارش سینه ایران، سی ودومین جشنواره فیلم ماردل پلاتا 
که تنها جشنواره سینمایی رده الف جهانی در آمریکای جنوبی 
است، از ۲٦ آبان تا ٥ آذر در آرژانتین برگزار خواهد شد و فیلم 
«دلم می خواد»، ساخته بهمن فرمان آرا در اولین نمایش جهانی 

در بخش مؤلفان جشنواره به نمایش درمی آید. 
فیلم «دلربا»، ساخته میلاد اعلمی و محصول دانمارک در 
بخش مؤلفان جدید و فیلم «در را باز کن»، ساخته شهرام کریمی و 
محصول آلمان و ایتالیا در بخش فیلم های مستند حضور خواهند 

داشت. 
در بخش کودکانی از دریا، فیلم بلند سینمایی «جنجال در 
عروسی»، ساخته سیدرضا خطیبی که از سوی محمد احمدی 
تهیه شده و بنیاد سینمایی فارابی عرضه مي شود و پخش خارجی 
آن را برعهده دارد و نیز فیلم سه دقیقه ای «خال خالی آتش»، 

ساخته امینه فروغی روی پرده خواهند رفت. 

گروه هنر: کنسرت «همایون شجریان و سهراب و تهمورس پورناظری» 
از یازدهم آذر به مدت چهار شب در سالن وزارت کشور برگزار 
می شود. همایون شجریان و برادران پورناظری در این کنسرت، 
منتخبی از آلبوم های رگ خواب، نه فرشته ام نه شیطان و آرایش 
غلیظ را در کنار تعدادی قطعه جدید که تا پیش از این شنیده نشده 
است، اجرا می کنند. از جمله قطعات این برنامه می توان به آهای 
خبردار، ابر می بارد، کولی، چرا رفتی، خوب شد، دل به دل، حصار، 
آرایش غلیظ و... اشاره کرد. آخرین فعالیت این گروه، اجرای کنسرت- 
نمایش «سی» در تابستان سال جاری در مجموعه فرهنگی و هنری 
سعدآباد بود که در ۳۰ شب، پذیرای ۱۲۰ هزار نفر مخاطب شد. این 
کنسرت- نمایش، سال دیگر برای دومین بار در تهران و اولین بار در 
تعدادی از شهرستان های کشور، از جمله شیراز روی صحنه خواهد 
رفت. بلیت های کنسرت «همایون شجریان و سهراب و تهمورس 
پورناظری» از ساعت ۱۹ روز یکشنبه، بیست ویکم آبان، در دو سایت 
«ایران کنسرت» به آدرس www.iranconcert.com و «می. ر. سی» به 

آدرس www.miresi.ir قابل خریداری است. 

مدیر دفتر پخش فیلمیران گفت: قرارداد فیلم «قاتل اهلی» 
بعد از فیلم «قهرمانان کوچک» است و با توجه به فروش فیلم، 
اکران «قاتل اهلی» به آذر موکول می شود. علی سرتیپی مدیر دفتر 
پخش فیلمیران در گفت وگو با «فارس» درباره اکران فیلم «قاتل 
اهلی» گفت: با توجه به فروش فیلم «قهرمانان کوچک» و ادامه 

اکران فیلم، اکران فیلم «قاتل اهلی» به آذرماه موکول شد. 
او در ادامه گفت: قرارداد فیلم «قاتل اهلی» در گروه آزادی بعد 
از فیلم «قهرمانان کوچک» ثبت شده است و برای اکران فیلم باید 
تا پایان اکران فیلم «قهرمانان کوچک» صبر کنیم. این فیلم مورد 
توجه دانش آموزان و مدیران مدارس قرار گرفته است. با احتساب 
فروش فیلم «قهرمانان کوچک» فیلم «قاتل اهلی» در آذرماه 
اکران خواهد شد. در این فیلم پرویز پرستویی، پولاد کیمیایی، پگاه 
آهنگرانی، امیر جدیدی، پرویز پورحسینی، لعیا زنگنه، حمیدرضا 
آذرنگ، امیرحسین رستمی، حمیدرضا افشار، رضا رشیدپور، اکبر 
معززی، سعید پیردوست، شراره دولت آبادی، هستی محمایی، 

کاترین اصلانی و ثریا قاسمی بازی می کنند. 

گفت وگویي درباره «مازیار پرتو» به مناسبت سالروز تولدش

فیلم بردار «قیصر» به روایت «ناصر ملک مطیعي»

تجلیل از «پروفسور دوبروین»، سنایی شناس مطرح هلندی
آنکه فارسى را به هلندى پژواك داد 


